
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
         
                          uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku 
 
 
 
Smluvní strany 
Zhotovitel: Veletrhy Brno, a.s. 
                Výstaviště 1, 603 00  Brno 
         IČO: 25582518  DIČ: CZ25582518 

Bank. spojení: ČSOB, č.ú. 3401803/0300 
  Obchodní rejstřík Krajský soud v Brně, spis. zn B 3137                  
              Zastoupená:   Ing. Jiřím Kulišem, předsedou představenstva a  

Ing. Jaroslavem Rubešem, členem představenstva 
  (dále jen zhotovitel) 
 
Objednatel:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.   
  Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 
  IČO: 45279314  DIČ: CZ45279314 
  Bank. spojení: Komerční banka, č.ú. 41908111/0100 
  Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, spis.zn. B 1619 
  Zastoupená: Ing. Jan Procházka, předseda představenstva 

(dále jen objednatel) 
 

Akce:  MSV 2018       
   
 
 

Článek l 
 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje, že za úplatu zajistí pro objednatele ve sjednané době výrobu, montáž a demontáž 

výstavní expozice a na objednávku další zboží a služby na výstavní akci MSV 2018 konané ve dnech                        
1. -  5. 10. 2018. 

2. Objednatel se zavazuje ve sjednané době řádně poskytnutá plnění podle odst. 1 od zhotovitele převzít a 
zaplatit stanovenou smluvní cenu. 

 
 

Článek 2 
 

Práva a povinnosti zhotovitele 
1. Zhotovitel se zavazuje provést výrobu, montáž a demontáž výstavní expozice podle zhotovitelem 

vypracovaného a objednatelem schváleného technického projektu (technické a výtvarné dokumentace), 
který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel je povinen poskytnout plnění na svůj náklad a nebezpečí a dílo předat objednateli ve sjednaném 

termínu. O předání expozice zhotovitelem objednateli sepíší smluvní strany předávací protokol.  
 
3. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutého plnění v době předání. Prokazatelné vady je povinen bezplatně 

odstranit bez zbytečného odkladu ve lhůtě přiměřené charakteru zjištěné závady, nejpozději však do 
zahájení veletrhu. Nebude-li možné odstranit závadu do zahájení veletrhu, poskytne zhotovitel objednateli 
přiměřenou slevu z ceny díla. 

 
 
 
 



 

 

Článek 3 
 

Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předloží v termínu podle článku 4 odst. 1. písm. a) podklady 

nezbytné k řádnému provedení sjednaného plnění, zejména půdorys expozice, seznam exponátů s 
technickými údaji (rozměry, hmotnost, příkony), podklady pro výtvarné pojetí expozice (texty, fotografie, 
negativy, emblémy) a další informační údaje podle uvážení. Nepředložení výše uvedených podkladů ve 
sjednaném termínu je podstatným porušením této smlouvy zakládajícím právo zhotovitele od této smlouvy 
odstoupit. 

 
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění sjednaného plnění a požadovat odstranění zjištěných 

nedostatků. 
 
3. Objednatel je povinen řádně a včas ukončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu smluvní cenu za 

provedení ve lhůtě její splatnosti.   
 

 
 

Článek 4 
 

Termíny plnění 
1. Smluvní strany považují za závazné následující termíny sjednaných plnění: 
    
   a) objednatel předloží zhotoviteli podklady podle článku 3 odst. l do: předáno zhotoviteli před podpisem 
smlouvy 
 
    b) zhotovitel předá po ukončení montáže výstavní expozici objednateli k užívání 
        dne 30.9.2018 
 
    c) objednatel vrátí výstavní expozici zhotoviteli včetně pronajatého vybavení  
        k demontáži dne 5.10.2018 
   
    d) demontáž akce včetně vyklizení výstavní plochy končí dne 12.10. 2018 
 
2. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je totožné s datem vyklizení výstavní plochy podle  harmonogramu 
akce. 
 

Článek 5 
 

Cena plnění a platební podmínky, fakturace 
1. Smluvní cena za celý předmět smlouvy, definovaný dle Čl. I smlouvy, tj. zejména výrobu, montáž a 

demontáž výstavní expozice včetně pronájmu výstavářského zařízení podle technického projektu činí   
Kč 1.865.936,- 
 

slovy milionosmsetšedesátpěttisícdevětsettřicetšestkorun  bez DPH. Uvedené cena bude navýšena o DPH 
v platné a zákonné výši. 
 
Položkový rozpočet: 
 
XXX 
 

2. Uvedená cena může být přiměřeně zvýšena ujednáním smluvních stran o potřebě dalších  
činností v době uzavření této smlouvy nepředvídaných. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli na sjednané plnění zálohovou fakturu ve výši   

932.968,- Kč bez DPH (50 % ceny vč. DPH, dle čl. 5 odst. 1), kterou objednatel uhradí dle podmínek a 
procedur níže stanovených. Zálohová faktura na částku 932.968,- Kč bez DPH bude uhrazena objednatelem 



 

 

na bankovní účet zhotovitele do 30 dnů ode dne doručení zálohové faktury (vystavené zhotovitelem) 
objednateli formou stanovenou níže. Zálohová faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání celé částky 
sjednaného plnění na účet zhotovitele. Neuhrazení zálohové faktury je současně podstatným porušením 
smlouvy zakládajícím právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.  

 
4. Cena za objednané technické přívody a případné další služby, které budou objednány objednatelem 

dodatečně, bude hrazena zvlášť na základě zálohové faktury ve výši 100% jejich ceny, kterou objednatel 
uhradí dle podmínek, procedur stanovených níže. Zálohová faktura bude uhrazena objednatelem na 
bankovní účet zhotovitele do 30 dnů ode dne doručení zálohové faktury (vystavené zhotovitelem) 
objednateli formou stanovenou níže. Zálohová faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání celé částky 
sjednaného plnění na účet zhotovitele.  

 
5. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) i zálohových faktur, vystavených na základě této smlouvy, se 

sjednává v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli formou stanovenou níže. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli po zaplacení zálohové faktury daňový doklad 
na přijatou platbu – s náležitostmi stanovenými zákonem č.  235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.  

 
7. Po uskutečnění zdanitelného plnění vystaví zhotovitel pro objednatele finální daňový doklad zohledňující 

již zaplacenou zálohu a obsahující povinnost zaplacení zbývající části ceny plnění. Tento daňový doklad se 
objednatel zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti ve smlouvě uvedené. Tato cena bude uhrazena až na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem (jehož příjemcem bude uveden objednatel) 
do 15 (patnácti) kalendářních dnů následujících po datu uskutečnění zdanitelného plnění, které je 
stanoveno smlouvou.  Cena bude na daňových dokladech rozdělena na základ daně a daň z přidané 
hodnoty (DPH) podle příslušných a platných právních předpisů. 

 
8. Každý daňový doklad vystavený dle této smlouvy, bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž takovýto 
daňový doklad i zálohová faktura bude obsahovat náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. V případě, že daňový doklad (faktura) či zálohová faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti 
(zejména dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), či bude obsahovat nesprávné údaje i 
cenové, je objednatel oprávněn vrátit jej/ji zhotoviteli k doplnění či k přepracování. V takovém případě se 
přerušuje lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného/přepracovaného 
daňového dokladu (faktury) či zálohové faktury zpět objednateli. Případné vrácení daňového dokladu 
(faktury) či zálohové faktury ze strany objednatele nemá vliv na ostatní povinnosti zhotovitele stanovené 
smlouvou. 

9. Daňové doklady (faktury) i zálohové faktury se zhotovitel zavazuje odesílat objednateli bezodkladně po 
jejich vystavení. Daňový doklad i zálohová faktura bude obsahovat identifikaci smlouvy (číslo smlouvy 
objednatele a/nebo název smlouvy). Daňový doklad (faktura) i zálohová faktura bude rovněž obsahovat 
obchodní firmu a fakturační adresu sídla objednatele dle údajů uvedených aktuálně v obchodním rejstříku. 
Daňové doklady (faktury) či zálohové faktury budou zasílány zhotovitelem doporučeně poštou na adresu 
sídla objednatele, uvedenou aktuálně v obchodním rejstříku.  
 

10. Zhotovitel se zavazuje uvést na každém daňovém dokladu (faktuře) i zálohové faktuře vystavených na 
základě a dle smlouvy a určených na/pro úhradu ceny za plnění stanovené a definované smlouvou (i pro 
další případné platby dle této smlouvy) pouze bankovní účet, který správce daně v souladu se zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnil způsobem umožňujícím 
dálkový přístup („Oznámený účet“). Bude-li na daňovém dokladu (faktuře) či na zálohové faktuře uveden 
jiný než Oznámený účet, objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet 
zhotovitele. Úhrada ceny za plnění stanovené a definované smlouvou (i za další případné objednávky dle 
této smlouvy) na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu 
(faktuře) či zálohové faktuře) je zhotovitelem i objednatelem považována za řádnou úhradu ceny za plnění 
stanovené a definované smlouvou. 

 
11. Za účelem předcházení dopadu ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění (§ 109 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn, dále  také „ZDPH“) může objednatel 



 

 

postupovat zvláštním způsobem pro zajištění DPH (§ 109a ZDPH), tj. objednatel je oprávněn při placení 
ceny tuto ponížit o DPH, kterou zaplatí na účet správce daně, čímž bude cena díla co do této části 
zhotoviteli zaplacena. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a ZDPH způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné 
plnění (cena za plnění stanovené a definované smlouvou) uskutečněné zhotovitelem (plátcem DPH) v 
tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem 
platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 ZDPH), je objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované 
platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) 
uhradit za zhotovitele příslušnému správci daně. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému 
správci daně v souladu s tímto ustanovením je úhrada zdanitelného plnění zhotoviteli bez příslušné daně z 
přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) považována za řádnou úhradu dle smlouvy (tj. základu daně i 
výše daně z přidané hodnoty), a zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 
náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce 
byly vyměřeny správcem daně.  

 
12. Objednatel může prostřednictvím Objednávkového bloku objednat u zhotovitele další zboží a služby                 

do výstavní expozice, např. květiny, hostesky, úklid expozice, telekomunikační služby. Zhotovitel vystaví 
řádnou fakturu – daňový doklad za dodatečně objednané zboží a služby podle Objednávkového bloku               
po ukončení výstavní akce. Objednatel se zavazuje tuto řádnou fakturu – daňový doklad uhradit dle 
pravidel, procedur a splatnosti uvedené v této smlouvě. 

 
13. Smluvní pokuta za nezaplacení zálohové faktury, uvedené v článku 5 odst. 3 a 4 a daňového dokladu, 

uvedeného v čl. 5 odst. 5, ve lhůtě splatnosti, se stanoví v jednotné výši 0,05 % z dlužné částky peněžitého 
plnění za každý kalendářní den prodlení. 

 
 

Článek 6 
 

Časová ujednání a zánik smlouvy 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zápisu do registru smluv. 

V pochybnostech se má za to, že rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala 
později. 

 
2. Smlouva zaniká: 
 

- splněním předmětu smlouvy 
- dohodou smluvních stran 
- odstoupením některé ze smluvních stran v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem 
 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která jí vznikla jednáním 
povinné strany. 

Článek 7 
 

Závěrečná ustanovení 
1. Výstavářské prvky a předměty, tvořící vybavení výstavní expozice, zůstávají majetkem zhotovitele a po 

skončení výstavní akce musí být zhotoviteli řádně vráceny. V případě poškození objednatelem objednatel 
hradí náklady spojené s jejich opravou a uvedením do provozu. Při úplném zničení, ztrátě nebo v případě, 
kdy poškozené předměty nelze již uvést do provozuschopného stavu, je objednatel povinen uhradit 
náhradu škody odpovídající jejich pořizovací ceně. 

 
2. Veškeré dodatky nebo jiná ujednání pozměňující vzájemné závazky smluvních stran vyžadují ke své 

platnosti písemnou formu. 
 
3. Zhotovitel opravňuje k jednání s objednatelem v rámci předmětu smlouvy svého  pracovníka: 
 

XXX 
 



 

 

4. Objednatel opravňuje k jednání se zhotovitelem v rámci předmětu smlouvy: 
XXX 

 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušným ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
6. Objednatel svým podpisem na této smlouvě potvrzuje svůj bezvýhradný souhlas se zněním Všeobecných 

podmínek účasti a Technicko-bezpečnostními předpisy dané výstavní akce, které jsou v aktuálním znění pro 
příslušnou výstavní akci přístupné na webových stránkách www.bvv.cz.  

 
 
7. Tato smlouva je pořízena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

 
8. Zhotovitel bere na vědomí, že Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., jako právnická osoba s 

většinovou majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy 
v registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí EGAP. 

 
9. Zhotovitel prohlašuje, že informace uvedené v článku 5, odst. 1 smlouvy (část „Položkový rozpočet“) jsou 

jejím obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Současně bere na vědomí a souhlasí se 
skutečností, že bez ohledu na výše uvedené musí být v metadatech smlouvy vždy zveřejněny identifikace 
smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota předmětu 
smlouvy, lze-li ji určit, a datum uzavření smlouvy s výjimkou případů, kdy identifikace smluvních stran a 
hodnota předmětu smlouvy tvoří obchodní tajemství EGAP. 

 
 
V Brně dne …………………………                              V Praze dne……………………    
 
 
 
----------------------------------------     ---------------------------------------- 
zhotovitel       objednatel 
/podpis a razítko/      /podpis a razítko/ 
 
 
----------------------------------------      
zhotovitel        
/podpis a razítko/       

http://www.bvv.cz/

